
Elektroninio dokumento nuorašas















 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 247, 589, 608 STRAIPSNIŲ IR 

PRIEDO PAKEITIMO IR KODEKSO PAPILDYMO 248
1
, 248

2
, 248

3
 STRAIPSNIAIS 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. lapkričio 4 d. Nr. XIV-598 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 247 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 247 straipsnį 42 dalimi: 

„42. Iš aerobiškai skaidaus plastiko pagamintų gaminių pateikimas Lietuvos Respublikos 

rinkai  

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.“ 

2. Papildyti 247 straipsnį 43 dalimi: 

„43. Vienkartinių plastikinių ausų krapštukų, išskyrus atvejus, jeigu jiems taikomas 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas, pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.“ 

3. Papildyti 247 straipsnį 44 dalimi: 

„44. Vienkartinių plastikinių stalo įrankių pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.“ 

4. Papildyti 247 straipsnį 45 dalimi: 

„45. Vienkartinių plastikinių lėkščių pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.“ 

5. Papildyti 247 straipsnį 46 dalimi: 

„46. Vienkartinių plastikinių šiaudelių, išskyrus atvejus, jeigu jiems taikomas Sveikatos 

sistemos įstatymas, pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.“ 

6. Papildyti 247 straipsnį 47 dalimi: 

„47. Vienkartinių plastikinių gėrimų maišiklių pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 



 2 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.“ 

7. Papildyti 247 straipsnį 48 dalimi: 

„48. Vienkartinių plastikinių prie oro balionėlių, išskyrus pramoniniam ir kitam 

profesiniam naudojimui ar paskirčiai skirtus balionus, kurie neplatinami vartotojams, tvirtinamų 

ir jiems laikyti skirtų lazdelių, jų detalių pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.“ 

8. Papildyti 247 straipsnį 49 dalimi: 

„49. Vienkartinių gėrimų indelių, jų kamštelių ir dangtelių, pagamintų iš polistireninio 

putplasčio, gaunamo išputintus polistireno rutuliukus sulydant karštais vandens garais veikiant 

slėgiui, pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.“ 

9. Papildyti 247 straipsnį 50 dalimi: 

„50. Vienkartinės gėrimų taros, jos kamštelių ir dangtelių, pagamintų iš polistireninio 

putplasčio, gaunamo išputintus polistireno rutuliukus sulydant karštais vandens garais veikiant 

slėgiui, pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.“ 

10. Papildyti 247 straipsnį 51 dalimi: 

„51. Vienkartinės maisto taros su dangteliais ar be jų, pagamintos iš polistireninio 

putplasčio, gaunamo išputintus polistireno rutuliukus sulydant karštais vandens garais veikiant 

slėgiui, pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.“ 

11. Papildyti 247 straipsnį 52 dalimi: 

„52. Nustatytų reikalavimų neatitinkančios trijų litrų ir mažesnės talpos gėrimų taros su iš 

plastiko pagamintais kamšteliais ir dangteliais pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.“ 

 

2 straipsnis. Kodekso papildymas 248
1
 straipsniu 

Papildyti Kodeksą 248
1
 straipsniu: 



 3 

„248
1
 straipsnis. Tabako gaminių su filtrais ir (ar) filtrų, parduodamų naudoti kartu 

su tabako gaminiais, atliekų tvarkymo reikalavimų nevykdymas 

1. Tabako gaminių su filtrais ir (ar) filtrų, parduodamų naudoti kartu su tabako gaminiais, 

pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai neįsiregistravus Gamintojų ir importuotojų registravimo 

sąvade 

užtraukia įspėjimą arba baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki vieno tūkstančio keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 

2. Tabako gaminių su filtrais ir (ar) filtrų, parduodamų naudoti kartu su tabako gaminiais, 

apskaitos ataskaitų nepateikimas iki nustatytų terminų 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

šimto dvidešimt iki dviejų šimtų dvidešimt eurų. 

3. Klaidingų duomenų pateikimas tabako gaminių su filtrais ir (ar) filtrų, parduodamų 

naudoti kartu su tabako gaminiais, apskaitos ataskaitose 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

keturių šimtų penkiasdešimt iki aštuonių šimtų penkiasdešimt eurų. 

4. Šio straipsnio 1, 2, 3 dalyse numatyti administraciniai nusižengimai, padaryti 

pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo penkių šimtų iki trijų tūkstančių eurų. 

5. Tabako gaminių su filtrais ir (ar) filtrų, parduodamų naudoti kartu su tabako gaminiais, 

apskaitos netvarkymas ar netinkamas tvarkymas 

užtraukia baudą nuo dviejų šimtų trisdešimt iki keturių šimtų trisdešimt eurų. 

6. Nedalyvavimas tabako gaminių su filtrais ir (ar) filtrų, parduodamų naudoti kartu su 

tabako gaminiais, atliekų ir šiukšlių išrinkimo ir tvarkymo sistemoje 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

dviejų tūkstančių septynių šimtų iki šešių tūkstančių eurų.“ 

 

3 straipsnis. Kodekso papildymas 248
2
 straipsniu 

Papildyti Kodeksą 248
2
 straipsniu: 

„248
2
 straipsnis. Drėgnųjų servetėlių ir (ar) oro balionėlių atliekų tvarkymo 

reikalavimų nevykdymas 

1. Drėgnųjų servetėlių ir (ar) oro balionėlių pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 

neįsiregistravus Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade 

užtraukia įspėjimą arba baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki vieno tūkstančio keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 



 4 

2. Drėgnųjų servetėlių ir (ar) oro balionėlių apskaitos ataskaitų nepateikimas iki nustatytų 

terminų 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

šimto dvidešimt iki dviejų šimtų dvidešimt eurų. 

3. Klaidingų duomenų pateikimas drėgnųjų servetėlių ir (ar) oro balionėlių apskaitos 

ataskaitose 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

keturių šimtų penkiasdešimt iki aštuonių šimtų penkiasdešimt eurų. 

4. Šio straipsnio 1, 2, 3 dalyse numatyti administraciniai nusižengimai, padaryti 

pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo penkių šimtų iki trijų tūkstančių eurų. 

5. Drėgnųjų servetėlių ir (ar) oro balionėlių apskaitos netvarkymas ar netinkamas 

tvarkymas 

užtraukia baudą nuo dviejų šimtų trisdešimt iki keturių šimtų trisdešimt eurų. 

6. Nedalyvavimas drėgnųjų servetėlių ir (ar) oro balionėlių atliekų ir šiukšlių išrinkimo ir 

tvarkymo sistemoje 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

dviejų tūkstančių septynių šimtų iki šešių tūkstančių eurų.“ 

 

4 straipsnis. Kodekso papildymas 248
3
 straipsniu 

Papildyti Kodeksą 248
3
 straipsniu: 

„248
3
 straipsnis. Žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra plastiko, atliekų tvarkymo 

reikalavimų nevykdymas 

1. Žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra plastiko, pateikimas Lietuvos Respublikos rinkai 

neįsiregistravus Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade 

užtraukia įspėjimą arba baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki vieno tūkstančio keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 

2. Žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra plastiko, apskaitos ataskaitų nepateikimas iki 

nustatytų terminų 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno 

šimto dvidešimt iki dviejų šimtų dvidešimt eurų. 

3. Klaidingų duomenų pateikimas žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra plastiko, apskaitos 

ataskaitose 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

keturių šimtų penkiasdešimt iki aštuonių šimtų penkiasdešimt eurų. 



 5 

4. Šio straipsnio 1, 2, 3 dalyse numatyti administraciniai nusižengimai, padaryti 

pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo penkių šimtų iki trijų tūkstančių eurų. 

5. Žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra plastiko, apskaitos netvarkymas ar netinkamas 

tvarkymas 

užtraukia baudą nuo dviejų šimtų trisdešimt iki keturių šimtų trisdešimt eurų. 

6. Nedalyvavimas žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra plastiko, atliekų tvarkymo 

sistemoje 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

dviejų tūkstančių septynių šimtų iki šešių tūkstančių eurų.“ 

 

5 straipsnis. 589 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 589 straipsnio 31 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„31) aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnai – dėl šio kodekso 48 straipsnio 

1, 2 dalyse, 92 straipsnio 1 dalyje, 110, 112, 114 straipsniuose, 144 straipsnio 1, 4, 5 dalyse, 235, 

236, 236
1
, 237, 238, 239, 241, 242, 243, 243

1
, 244, 246, 247, 248, 248

1
, 249, 250, 251, 251

1
, 

252, 253, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 270
1
 

straipsniuose, 271 straipsnio 1, 2, 3, 4, 6 dalyse, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 

281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293 straipsniuose, 294 straipsnio 2 

dalyje, 295 straipsnio 1, 2 dalyse, 296 straipsnio 2 dalyje, 299 straipsnio 3 dalyje, 303, 304, 304
1
, 

304
2
, 305, 306, 307, 308, 308

1
, 309, 310, 311, 312, 313, 315, 316, 317, 318 straipsniuose, 346 

straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 16, 17, 18, 19 dalyse, 364 straipsnyje, 369 straipsnio 13, 14, 17, 18, 19, 

20, 21, 22 dalyse, 426 straipsnio 4 dalyje, 431 straipsnio 1, 2 dalyse, 491, 505, 507, 546 

straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų;“. 

2. Pakeisti 589 straipsnio 31 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„31) aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnai – dėl šio kodekso 48 straipsnio 

1, 2 dalyse, 92 straipsnio 1 dalyje, 110, 112, 114 straipsniuose, 144 straipsnio 1, 4, 5 dalyse, 235, 

236, 236
1
, 237, 238, 239, 241, 242, 243, 243

1
, 244, 246, 247, 248, 248

1
, 248

2
, 248

3
, 249, 250, 

251, 251
1
, 252, 253, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 

270
1
 straipsniuose, 271 straipsnio 1, 2, 3, 4, 6 dalyse, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 

280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293 straipsniuose, 294 

straipsnio 2 dalyje, 295 straipsnio 1, 2 dalyse, 296 straipsnio 2 dalyje, 299 straipsnio 3 dalyje, 

303, 304, 304
1
, 304

2
, 305, 306, 307, 308, 308

1
, 309, 310, 311, 312, 313, 315, 316, 317, 318 

straipsniuose, 346 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 16, 17, 18, 19 dalyse, 364 straipsnyje, 369 straipsnio 



 6 

13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22 dalyse, 426 straipsnio 4 dalyje, 431 straipsnio 1, 2 dalyse, 491, 505, 

507, 546 straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų;“. 

 

6 straipsnis. 608 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 608 straipsnio 2 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) dėl šio kodekso 130 straipsnio 3 ir 9 dalyse, 185 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 187 

straipsnio 1 ir 2 dalyse, 223 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 236 straipsnio 1 ir 5 dalyse, 236
1
 straipsnio 2 

dalyje, 241 straipsnio 1 dalyje, 243 straipsnio 2 dalyje, 243
1
 straipsnio 1 dalyje, 247 straipsnio 31 

dalyje, 248 straipsnio 1 dalyje, 248
1
 straipsnio 2 ir 4 dalyse, 249 straipsnio 1 ir 11 dalyse, 250 

straipsnio 1 ir 2 dalyse, 252 straipsnio 2 ir 9 dalyse, 254 straipsnio 1 ir 5 dalyse, 255 straipsnio 2 

ir 4 dalyse, 293 straipsnio 2 dalyje, 435 straipsnio 1 dalyje, 545 straipsnio 2 ir 3 dalyse numatytų 

administracinių nusižengimų, kai asmuo traukiamas administracinėn atsakomybėn už ataskaitų, 

deklaracijų ar kitų dokumentų, kurių pateikimo kompetentingoms institucijoms periodiškumą 

nustato Lietuvos Respublikos teisės aktai, nepateikimą nustatytais terminais.“ 

2. Pakeisti 608 straipsnio 2 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) dėl šio kodekso 130 straipsnio 3 ir 9 dalyse, 185 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 187 

straipsnio 1 ir 2 dalyse, 223 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 236 straipsnio 1 ir 5 dalyse, 236
1
 straipsnio 2 

dalyje, 241 straipsnio 1 dalyje, 243 straipsnio 2 dalyje, 243
1
 straipsnio 1 dalyje, 247 straipsnio 31 

dalyje, 248 straipsnio 1 dalyje, 248
1
 straipsnio 2 ir 4 dalyse, 248

2
 straipsnio 2 ir 4 dalyse, 248

3
 

straipsnio 2 ir 4 dalyse, 249 straipsnio 1 ir 11 dalyse, 250 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 252 straipsnio 

2 ir 9 dalyse, 254 straipsnio 1 ir 5 dalyse, 255 straipsnio 2 ir 4 dalyse, 293 straipsnio 2 dalyje, 

435 straipsnio 1 dalyje, 545 straipsnio 2 ir 3 dalyse numatytų administracinių nusižengimų, kai 

asmuo traukiamas administracinėn atsakomybėn už ataskaitų, deklaracijų ar kitų dokumentų, 

kurių pateikimo kompetentingoms institucijoms periodiškumą nustato Lietuvos Respublikos 

teisės aktai, nepateikimą nustatytais terminais.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas  

1. Papildyti Kodekso priedą 105
1
 punktu: 

„105
1
. 2019 m. birželio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/904 dėl 

tam tikrų plastikinių gaminių poveikio aplinkai mažinimo.“ 

2. Papildyti Kodekso priedą 108 punktu: 

„108. 2020 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/2151, 

kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/904 dėl tam tikrų 

plastikinių gaminių poveikio aplinkai mažinimo priedo D dalyje išvardytų vienkartinių 

plastikinių gaminių suderintų ženklinimo specifikacijų taisyklės.“ 



 7 

 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šio įstatymo 1 straipsnio 11 dalis įsigalioja 2024 m. liepos 3 d. 

2. Šio įstatymo 2 straipsnis, 5 straipsnio 1 dalis ir 6 straipsnio 1 dalis įsigalioja 2023 m. 

sausio 1 d. 

3. Šio įstatymo 3, 4 straipsniai, 5 straipsnio 2 dalis ir 6 straipsnio 2 dalis įsigalioja 2024 

m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 247,
589, 608 straipsnių ir priedo pakeitimo ir Kodekso papildymo 248-
1, 248-2, 248-3 straipsniais įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-11-04 Nr. XIV-598
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-11-12 14:18:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-11-12 14:18:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-11-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=623a3ac23e2811ec99bbc1
b08701c7f8

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-11-14 01:26:03 TAIS


